[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
октябрьский район
Муниципальное образование «Персиановское сельское поселение»

Администрация  Персиановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2019                                          (8                         п. Персиановский

«О   назначении    публичных   слушаний

по     вопросу    внесения   изменений     в

Правила   землепользования  и застройки

Персиановского сельского     поселения»

Рассмотрев  вопрос о  внесении изменений в  градостроительные  регламенты  Правил      землепользования и застройки     Персиановского    сельского    поселения и внесении   изменений в схему  функционального  зонирования Персиановского  сельского поселения, в  соответствии с Федеральным Законом от  06.10.2003 №131  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Персиановское сельское поселение», согласно «Правил землепользования и застройки Персиановского сельского поселения»,
                                           П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Назначить  публичные слушания по  вопросам внесении изменений в  градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Персиановского  сельского поселения,  провести публичные слушания по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский, ул. Мира, №19, 14.03.2019 г. в 11-00 час.

2. Контроль   исполнения  настоящего  постановления  возложить на  заместителя  главы    по вопросам  ЖКХ, строительства и благоустройства.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Администрации

Персиановского
сельского поселения                                                      А.В. Бутенко
                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                        к постановлению

                                                                                                    №8 от 01.03.2019 г.
                                                   Проект предложений
1. Внести изменения в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки МО «Персиановское  сельское поселение» утвержденных решением  Собрания      депутатов   Персиановского сельского   поселения   №23   от 03.02.2017 г.
1.1. Расширить территориальную зону- «Зону мест отдыха общего пользования» (РЗ 1) с основным видом разрешенного использования-«объекты мест отдыха общего пользования» за счет сокращения территориальной зоны «Зоны застройки малоэтажными жилыми домами (Ж2)»  в границах земельного участка с кадастровым номером  61:28:0600017:1746, общей площадью 210477 кв.м.,  адресный ориентир земельного участка: Ростовская область Октябрьский район п. Казачьи Лагери, ул. Российская, №1.

Категория земель – земли населенных пунктов.

1.2. Включить в  основной вид  «Зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1)»  вид разрешенного использования «блокированная жилая застройка».

1.3. Образовать зону Ж2 –«Зону застройки малоэтажными жилыми домами» с основным видом разрешенного использования – «коммунальное обслуживание» – в границах земельного участка с кадастровым номером 61:28:0600017:802, площадью 155 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Казачьи Лагери, ул. 60 лет Победы, д.7.

Категория земель – земли населенных пунктов.

Специалист по делопроизводству,

 архивной работе                                                                   Грачева Т.Н.